
AID 840 Versie 01-01-2017 Rapport 3993/21/0005. Pag. 1. 

Natuur Dierkwelling 

Inspectiegegevens

Geïnspecteerde  
Adres  
Postcode  
Woonplaats  
KVK  

NVWA Afdeling NVWA HH II Afd Plant Vis EU en 
Natuur 

Teamleider  
Inspecteur  
Rapportnummer 3993/21/0005 
Datum rapport 07-04-2021

Inspectiebevindingen 

Aanleiding 
Datum inspectie 07-04-2021
Naam tweede inspecteur n.v.t.
Wat is de aanleiding MOS 920273. Dierenwelzijn is in geding volgens 

melding en eigenaar is niet in bezit van UBN-
registratie en bewijs van vakbekwaamheid. 

Nummer melding 920273 

Bevindingen 
Hierbij verklaar ik,   ambtenaar van de Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit (NVWA), 
werkzaam in de divisiedivisie L&N, afdeling Plant Vis EU & Natuur, team Natuur, toezichthouder als 
bedoeld in artikel 5.11 AWB en artikel 7.1 lid 1 onder b Wet Natuurbescherming en artikel 8.1 van de Wet 
Dieren, het volgende: 

Op woensdag 7 april 2021 omstreeks 10:15 uur bevond ik mij op de  te , 
alwaar ik vantevoren telefonisch een afspraak had gemaakt met dhr. . Op dit adres is een loods 
aanwezig waar  is gevestigd. Na binnenkomst in de winkel tref ik een persoon die zich 
voorstelde als , alwaar ik eerder telefonisch contact mee heb gehad. Ook voegt de heer 

 zich bij ons.  staat geregistreerd op naam van . Hierop heb ik 
mij voorgesteld en heb ik mij gelegitimeerd aan hen als toezichthouder van de NVWA en het doel van 
mijn komst medegedeeld. 

 geeft aan dat hij wel denkt te weten wie de melding heeft gedaan. Hij geeft aan dat er 
inmiddels een rechtszaak loopt tussen  en volgens hem de vermoedelijke melder. Het verhaal van 

 heb ik hieronder kort verwoord, weergegeven: 

Melder heeft vissen gekocht bij , op den duur zat er een parasiet bij de vissen en toen heeft 
 een geneesmiddel verstrekt en heeft hij uitleg gegeven hoe dit te gebruiken. Melder heeft gelijk de 

hele inhoud van de jerrycan in de vijver gegooid. Dit was niet zoals aangegeven door  en vermeld 
is op de bijsluiter. Daarna heeft  nog getracht te helpen, door tips te geven (zoals vissen 
verplaatsen) en door een extra filter ‘s avonds laat alsnog aan te brengen. Uiteindelijk zijn er wel vissen 
overleden. Melder is twee weken later ook nog langs geweest om alles te betalen en gaf de complimenten 
nog, over hoe goed  had gehandeld.  van  heeft dit allemaal op papier of 
digitaal beschikbaar zei hij. 

Wat betreft de schade afhandeling zou melder haar eigen verzekering inschakelen maar stuitte op 
problemen en toen is aan  gevraagd of zij hun WA verzekering wouden inschakelen en daarbij te 
zeggen dat zij het geneesmiddel in de vijver hadden gedaan. Dat wilde  niet, want zij willen niet 
liegen tegenover hun eigen verzekering. Zodoende loopt er nu dus een rechtszaak. 
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Bij inspectie zag ik dat deze zaak er keurig uitziet. De koikarpers worden gehuisvest in een schuur/loods 
die dienstdoet als winkel. Alle waterbakken zijn separaat van elkaar met een filter per bak. Er is er op het 
erf een eigen waterbron waar de hele dag door vers water naar de bakken met de vissen wordt gepompt. 
Ik zag geen dode of op het oog zieke vissen tijdens de rondleiding.  
 

 geeft aan op het moment nauwelijks koikarpers te verkopen i.v.m. te lage 
buitentemperatuur in vijvers, dit moet 15 graden zijn volgens hem. Momenteel gaan er alleen koikarpers 
naar verwarmde vijvers. Verder bieden ze vijverspullen aan, en leggen zij vijvers aan. De dieren die er 
binnenkomen worden eerst in quarantaine geplaatst. Er wordt er een logboek bij gehouden over de 
vissen en hun condities en regelmatig worden er monsters genomen op mogelijke ziektes die worden 
opgestuurd naar een specialist. Het logboek is mij getoond en volgens  is dit is terug te 
vinden in de administratie. 
 

 is bezig met zijn bewijs van vakbekwaamheid en zit nu op de helft van de opleiding. De 
start van deze opleiding heeft wel een jaar geduurd i.v.m. de corona maatregelen.  toonde 
mij een email waarin een bevestiging van zijn inschrijving voor de opleiding i.h.k.v. Besluit houders van 
dieren, onderdeel vissen van Aeres training Centre Barneveld met de datum van 24 februari 2020. 
 
Op mijn vraag of dit bedrijf ten tijde van de inspectie in het bezit was van een UBN-registratie 
antwoordde hij ontkennend.  gaf aan dat hij hiervan niet op de hoogte was en dit z.s.m. zal 
aanvragen. Voor deze omissie heb ik hem een Schriftelijke Waarschuwing aangezegd. 
 
Hierop heb ik omstreeks 11:55 uur de inspectie afgerond en vermeldt aan de heren  dat er een 
Schriftelijke Waarschuwing wordt opgemaakt voor het niet hebben van een UBN-registratie en hebben we 
afscheid genomen van elkaar. 
 
 
Afdoening 
Wat is de afdoening Waarschuwingsbrief NVWA 
Omschrijf het herstel Het bedrijf gaat een UBN-registratie aanvragen. 
Zijn zaken onder zich genomen of in beslag 
genomen 

Geen van beide 

Welke zaken zijn onder zich genomen of in beslag 
genomen 

Niet van toepassing 

Heeft de eigenaar/overtreder afstand getekend van 
bovengenoemde zaken 

Niet van toepassing 

 
 
Opmerkingen geïnspecteerde: 
We wisten niet dat een UBN-registratie verplicht was en zullen deze gaan aanvragen. 

Ondertekening 

Utrecht, 07-04-2021 
 
 
Dit document is geautomatiseerd opgemaakt en daarom niet ondertekend. 
 
 
 
Ambtenaar NVWA:  
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